
1910 1951

1941

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/d

D8 Poprava Zajatců
V roce 1941 byli Romové v oblasti Mačva v Srbsku zajati společně s řadou Židů a odvezeni do
koncentračního tábora v obci Šabac, kde bylo všech 2100 zajatců zastřeleno popravčími četami
německého Wehrmachtu.

� Víte, že
... za každého německého vojáka, který byl na
Balkánu zabit partyzány, německá armáda
popravila stovku civilistů? Několik dní před
šabackým masakrem padlo v boji s
jugoslávskými partyzány 21 německých
vojáků.
... v letech 1941 až 1945 zavraždily jednotky
SS a fašistické milice v Rusku a na Ukrajině
desítky tisíc Romů a Sintů?

� Váš úkol
Na fotografi i je zachycen svědek toho, co se
odehrálo. Co o tom podle vás řekl večer
přátelům?

� Fotografie
Zajatí Židé a Romové jsou německými vojáky
vedeni na popravu v obci Šabac. Archiv Jad
Vašem, Jeruzalém, Izrael.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/d
https://www.romasintigenocide.eu/cs/d
https://www.romasintigenocide.eu/cs/d
https://www.romasintigenocide.eu/cs/d

